ATA REUNIÃO DO NÚCLEO DE PROCESSOS DE TRABALHO E PRODUÇÃO DE

SAÚDE REALIZADA EM 28 DE AGOSTO DE 2024

Aos vinte e oito dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e quatro, 1

convocada às dezoito horas, foi realizada reunião do Núcleo de Processos de Trabalho 2

e Produção de Saúde (NPTPS), na sede da Adufes, presidida pela professora Ana 3

Carolina Galvão, presidenta da Adufes e interinamente presidindo o NPTPS. 4

Participaram as/os seguintes membras/os: Alexandre Cunha (CCS), Maria Elizabeth 5

Barros de Barros (CCHN), Rafael da Silveira Gomes (CCHN). 1) PAUTA. Revisão do 6

Regimento do NPTPS. A presidenta Ana Carolina salientou que conforme convocação, 7

esta reunião tem o objetivo de analisar alterações no Regimento do Núcleo, a ser 8

aprovado neste colegiado. Após ampla discussão e formulação de inclusões e 9

alterações, foram dados os seguintes encaminhamentos: (a) submeter as propostas de 10

alteração à Assessoria Jurídica visando dirimir dúvidas antes da apreciação das 11

proposições; (b) com base no Regimento vigente, Art. 3º eleger as(os) representantes 12

de Diretoria (duas pessoas) e Conselho de Representantes (duas pessoas); (c) com as 13

representações eleitas, convocar nova reunião do NPTPS. Em discussão, todos os 14

encaminhamentos foram APROVADOS POR UNANIMIDADE. Nada mais havendo a 15

tratar, a professora Ana Carolina Galvão deu por encerrada a reunião. A presente ata, 16

depois de lida e aprovada, será assinada pelas(os) presentes. 17

Vitória, 5 de janeiro de 2025

Ana Carolina Galvão

Presidenta da Adufes S. Sind.

Alexandre Cunha

Integrante NPTPS

Maria Elizabeth Barros de Barros

Integrante NPTPS

Rafael da Silveira Gomes

Integrante NPTPS

		2025-01-05T16:38:09-0300

		2025-02-26T17:45:30-0300

		2025-03-13T15:03:43-0300

		2025-03-20T16:21:05-0300